ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:    37   /TB-GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày   01   tháng  12   năm 2015

THÔNG BÁO
V/v sinh hoạt chuyên môn, tạo 01 bài học trên trang trường học kết nối

Học kỳ I - Năm học 2015 – 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

Căn cứ công văn số 974/GDĐT ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về sinh hoạt chuyên môn trên trang trường học kết nối năm học 2015-2016;

Sau khi kiểm tra sơ bộ, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 thông báo đến các đơn vị một số lưu ý sau:
· Thông tin cá nhân, tài khoản phải được đặt đúng tên giáo viên, học sinh (không được dùng nickname);
· Khi tạo bài học mới cần chú ý:

+ Chọn đầy đủ thông tin tất cả các mục trong tạo bài học mới;

+ Mục “Kiểm soát đăng ký” ( Chọn “Không”;
+ Mục “Kiểm soát thời gian” ( Chọn “Có”, “Ngày bắt đầu đăng ký” và “Ngày bắt đầu bài học” phải chọn cùng một ngày;
+ Phải chọn hình ảnh minh họa cho chủ đề;

+ Mô tả về bài học: Giáo viên phải thể hiện được trên bài học các “Mục đích – Yêu cầu” của chủ đề, cách thức hướng dẫn học sinh “Thực hiện bài học” và “Nộp sản phẩm” (không phải là giáo án).
· Sau khi đã tạo bài học, Giáo viên phải thông báo cho học sinh tham gia bài học và nộp sản phẩm theo đúng yêu cầu.
· Lưu ý: Những bài học không có nội dung hoặc nội dung là giáo án của một bài dạy sẽ bị  xóa không báo trước.
Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị kiểm tra kỹ việc thực hiện của giáo viên và nhanh chóng khẩn trương thực hiện theo đúng tinh thần chỉ đạo./.
Nơi nhận:

 KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường THCS (mail)

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu: VP, Hh-03b.
                                                                                  (Đã ký)

     Nguyễn Xuân Mai